Halvetî tarikatının önemli isimlerinden

Abdülmecid Şirvânî’nin halifesidir; bu yönüyle de önemli bir mutasavvıftır. Muharrem Efendi, halk arasında

sevilen bir şahsiyet olarak ârif ve kâmil bir zat olarak bilinmektedir.

2. ZİLELİ MUHARREM EFENDİ’NİN HAYATI VE ESERLERİ

Muharrem Efendi, 910 (1504) yılında Tokat’ın Zile ilçesinde doğmuştur (Telkenaroğlu, 2019: 693). Sicill-i

Osmânî’de, o dönemde Zile’nin Sivas’a bağlı bir kaza olması sebebiyle Sivâslı olduğu söylenmektedir

(Mehmed Süreyyâ, 1308-1311: 99). Asıl adı, Muharrem b. Ebi’l-Berakât Muhammed b. ‘Ârif b. Hasan’dır.

Künyesi Ebu’l-Leys’tir.

manzum bir bölüm bulunmaktadır:

El-ĥamdülillāh bu kitab oldı tamām

Ol Resūl-i Ekreme yüz biň selām

Hem müǿellifidür Ebu’l-leyŝi’z-zįlį

Raĥmetu’llāhi Ǿaleyhi yevme’l-ķıyām

Bu manzum bölümün devamında Risâle-i Şükriye’nin tamamlanmasıyla ilgili hicri 1003 (m. 1595) tarihinin

verildiği görülmektedir. Ancak, bu tarih eserin müellif tarafından mı tamamlandığı yoksa müstensihi Hacı

Dâvûd tarafından istinsahının bitiriliş tarihi mi olduğuna dair bir kayıt bulunmamaktadır. Hem Sicill-i Osmânî

6 Hadis-i şerîf şu şekildedir: “Setefteriķu ümmetį Ǿalā ŝelāŝetin ve sebǾįne firķaten küllühüm fi’n-nâr illâ firķaten vâĥıdeten ve hiye mâ ene Ǿaleyhi ve
aśĥâbį” (Bakınız: Aclûnî, İsmail b. Muhammed, Keşfü’l-Hafâ, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, I-II, 3. bsk., Beyrut 1351-2/1932, I/149-151).
7 “Elinizde nimet olarak ne varsa Allah’tandır (Nahl Sûresi, 53). (Ayette “vemâ” ifadesi metinde “femā” şeklinde yazılmıştır. )

Bi-fażlihį vü keremihį

El-ĥamdülillāh bu kitab oldı tamām

Ol Resūl-i Ekreme yüz biň selām

Hem müǿellifidür Ebu’l-leyŝi’z-zįlį

Raĥmetu’llāhi Ǿaleyhi yevme’l-ķıyām

Biň üçünci yılda idi teǿlįfi

Hem cemāźiye’l-evvel idi iħtitām

DuǾāsı-çün eylemişdür bunı

Fātiĥayı dirįġ itmeň ey kirām

KAYNAKÇA

Aclûnî (1351-2/1932). Keşfü’l-Hafâ, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, Beyrut.

Bursalı Mehmed Tâhir Efendi (1972). “Muharrem Efendi”, Osmanlı Müellifleri, (Haz. A. Fikri Yavuz, İsmail

Özen), (1): s. 393-394, Meral Yayınevi, İstanbul.

Coşkun, A. O. (2001). Abdülahad Nûrî Dîvânı, MEB Yayınları, İstanbul.

Eriş Z. (2013).